#
L

Feeone il testo :

IN NOMINE D,ni
Incipit historia S.tae Mariae de Monte Terrasicca

BErat in Baetiea (1) provineia inter webem Hispalim (2) et littug
Oceani Baetissimae ef Storiesissimae Virginis Marie simulacrum  ox
oleastroligno formatum, quod m2gna populorum  de.... ntabatur.
Erat enim caelebre et tot miracula faciebat ut auxiliatrix egenorum
merueril appellari et ab omnibus invocabatur et ipsa exandiehad
e0s. Bx hoc aceidit ut Faustus qui erat Hispalensis, habebatque uxo-

(1} Befica provineia della Spagna cosi detta dal fiume Petis (oggi Qua-
dalguivir), Oceupata dai Vandali fu detta Vandalusia prima e poscia Andalusia.

(2) Hispalis - Siviglia Roderico, areivescovo di Toledo la dice fondata
dit Crveole alloreli™ pose le eolonne allo styetto di Gibilterra,
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rem Elphustiam et Pilium Procopivm vocatum, semper cam visitaref,
at oraret quotidie... eral pins et magno pere devetnus ef ab omui peceato
alienus statim exaundiebatur. Generatio enim rectornm uti seriptum
est boneldicitur et eoxaltatur. Af anne sexto Imperii Choee (1) quo
Bonifacius gquartas Romanus Papa creatus fuit, aceidit ul Saraceno-
rum classis ex Afriea.... Hispaniam versus incurreret, quod cum Rex
Hispaniae vidisset classem milifesque collezit, ot misit Faustvm cum
eis ut illam classem a suo vepellerent regno, et debellavent pugnis et
armis. Sciebat enim impism istam gentem assuetam esse vivere rapto,
et opes sibi vi et incursionibus comparari, ideoque illi prius  wvoluit
peeurrere, Sied cum cius classis pervenisset ad altumi.... tempesbas,
quam cum Faustus vidisset perturbatns est valde et B.mam Virginem
invocavit ut s.... in tanto periculo.... apparuit el dixit eis, ut Sa-
racenos libere transire facerent, et ad Patriam redirent, aliter ab....
fore victuras.

Cwm vero Navium rectores segnium, eb metuentium voces esse
credissent, progressi sunt ultro, ef ad hostes venerunt, gui hos videntes
magno impetn irenerunt in illos, et multes oceidernnt, partim snlk-
merserunt in profundo et parvtim... Fanstvm eaptivem seevm adduxe-
runt; et sic de inohedientia penas dederunb...... .. .. cocaiiieiiiiaian

FPaustus tamere cum se in arcta custodia conclusumm videret.,
IMexis genibus, et fusis devote lacryvinis B mae et Glorioss.mae Virginis
Mariae auxilivm flegitabat, rogabatque eam ot in tanto periculo sili
daret effuginm. His dictis B ma Virgo apparuit, et dixit ot Imaginem
suam adsportaret ad Montemy prope urbem gusm dicunt Carseolos (2)
in Provincia Valeria quia Saraceni tractue temporis Hispaniam et ITi-
gpalim ocenpaturi forent et omnia fempla vastaturi. Quibus praseepbés
Faustus enm benigne annuisset Beata Virgo illum, per manus accepit
ot occulie o vinenlis lberabit, et ad Patrize suae litus mirabiliter ad-
sportavit, monuitque eum ut statim oceultus ad Pafrizin  rediret,
et ab ejus oculis evasit......... ivit ad Patriam probinusque
se confulit ad S8.mas Tmaginis templim uwt illi de tanfo bene-
ficio gratia ageret ibique invenit uxorem ef filum suum qui pro
sua orabant sanitate, quem cum incolumem reducemegue vidissent,

(1) Tl Poggi ed il Muratori ed altii istoriei atiermano che Coce fu eletto

imperatore il 603,
(2) Carseoli era, lannoe 455 di Roma, una fioreitissinig sna coloud,
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rupibus plenus nec Lierbas  nec arboves producebat, sed erat sterilis
el infecundus, et adventu S, 8, Imaginis fecundatus est, cunctosque
fructus producit. Mula vero statim ac ad montis cacomen pervenit,
cecidil, in terram of mortus ost. Dum antem aceipiebant  archam ut
decenti loco collocarent obviam venit Procopius... Letatus est valde
monstravitque locum in que SSma Imagoe volebat collocari. Quamob-
rom reversnter simulacrum aceeperunt, ef ibi summa  devolione po-
suerunt, Bt tune .............. oppida pacata sunt quao strenuse
confinia montis litigabant, ef unusquisque B me Virgine intercedente
quisvit, et locum ubi Virgo stabat econfinivm’ tenminmum fecerunt ma-
gna concordia (1) ........ fecit miracula maegns quapropter statim
illins famy spargi eacpif, et gentes multe ad eam conlugichant et ele-
mosinas largichantur. Quapropter Fausting et soeij, suis et aliorum
elemosinis templum ibi fieri fecerunt in heonorem eius, Cum sufem
Bonifacius quartus Marsus, Papa egrotaret of osseb infivmus valde noe
a medicis potuisset moderi o morbum nimis pestifernm, stafit ae
audivit famam Miraculorum et adventus Imaginis huius, eam oravit
ut sibi salntem bonamegue lavgiretur sanitem, of sibi subcurreret aegeno
et a malis se liberarvet emuibus, et nocte seguenti B. V., illi apparuit,
of dixit ei, ut ne amplins de sua desperaret sanitute.....

Mane seguenti Bonifacius a somno excitatus, vidif se esse sanatum,
Quaprepter com vidisset se funtum ab ea miraculum accepisse, simu-
lperoum et templum ciusstabuit visitare. Ttague mulbo clero coacervato
ad predictum montem venit of novam templum Imaginis illins con-
secravit 3 Idus Tunias ad honerem Dei et B. Maviae Egenorum auxi-
lintricis, et in memorizm suae conseerationis S:mi Tesu Crocifixi Tma-
ginem lignewm veliquitl, statnitgue quotannis consecrationis memoriam
celebran..... magis ornaretur multas reliquit elemosinas, et postquam
cunectis qui illue venerant bencdixisset, ex, illo monfe discessit, Erat-
que tune Poatilicabus eius annus quintus. Fausting vero post  varios
anies, ot socii eins obierunt sanctiter ibi, et 83Smae lmaginis fama in
dies dilatarh cacpit, et temphum deinceps magis anctiun, et ornatum
esl sicut videtur et hodie.

Esplicit Historia Sae Mariae Terrasicea

(Confinie)
Antonio Lozzi

(1) Trattasi dei confini tra Pereto e Rocea di Botte, ed ancora oggi il San-
tiario costituisee il confline tra i due paesi.
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L Abate I.elll